
                                                1 HAZİRAN  ULUSAL  FENİLKETONURİ  GÜNÜ  

                   Ülkemizde Neanotal Tarama programı kapsamında  yürütülen hizmetlerde  tüm yenidoğan 

bebeklerden  72 saati doldurduktan sonra topuk kanı alınmaktadır. Bu taramada en sık rastlanan hastalık bir 

protein metabolizması bozukluğu olan Fenilketonüri’dir.  

                  Ülkemiz hastalığın en sık izlendiği ülkelerdendir. Doğması beklenen bebek sayısı ile 

değerlendirildiğinde her yıl 150-200 yeni fenilketonüri vakasının topluma katılacağı hesaplanır. Çekinik genle 

taşınan bu hastalığın taşıyıcı sıklığı ülkemizde yüksektir. Her 100 kişiden dördünün bu hastalığı taşıyor olmasının 

yanı sıra, yüksek orandaki akraba evlilikleri (her 4 evlilikten 1’i)  hastalığın ülkemizde sıklıkla izlenmesinin 

nedenidir. 

         Fenilketonüri  yiyeceklerle alınan proteinin yapı taşı olan Fenilalanin’in vücutta kullanılamayıp kanda 

birikmesiyle oluşan kalıtsal metabolik bir hastalıktır.  

      Fenilketonüri hastası olarak doğan bebeklerin görünüşü normaldir.Erken dönemde teşhis ve tedaviye 

başlanmazsa kanda biriken Fenilalanin beyin dokusunda kalıcı hasara ve buna bağlı zeka geriliğine neden olur. 

      Erken tanı konulduğunda fenilketonüri tedavi edilebilen bir hastalıktır.Erken dönemde diyet ve fenilalanin 

içermeyen özel mamalarla beslenmeye geçilmelidir.Bu diyete ömür boyu uyulduğunda hastalık hasara yol 

açmaz. 

         Tanı alan fenilketonürileri çocukların özel beslenme gereksinimi olan mamaları Sosyal Güvenlik Kurumu 

tarafından karşılanmaktadır. Ayrıca ek beslenme ürünleri (makarna, bisküvi v.b) için ailelere ödeme de 

yapılmaktadır. 

    

           Ülkemizde olduğu gibi ilçemizde de bu kapsamda yeni doğan tüm bebekler taranmaktadır. Doğum sonrası  

3-5 . günler arasında bebeklerden Aile Sağlığı Merkezinde topuk kanı alınmaktadır. Süreç ve sonuç takibi 

Toplum Sağlığı Merkezimiz tarafından yapılmaktadır. 

        Erken teşhisin bebeğin tüm hayatına etkisi oldukça büyüktür. Bu nedenle toplumumuzun bu konudaki 

hassasiyeti büyük önem arz etmektedir         

 

                                             YAKAKENT TOPLUM SAĞLIĞI MERKEZİ 

Fenilketonüri Türkiye’de akraba 

evliliklerinin sık olması nedeni ile 

hastalığın görülme oranı yüksektir.            
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